長建協発第２１２号
平成２０年７月１８日
各　支　部　長　様
社団法人　長崎県建設業協会
会　　長　谷村隆三
建設業社会貢献活動推進月間に関するパンフレットの送付について

　かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

　さて、公共事業費の削減や中央と地方の経済格差など、中小・中堅建設企業にとって厳しい環境が続いております。そのような経営環境下に拘わらず、各都道府県建設業協会並びに会員企業は、良質な社会資本整備はもとより、災害時における応急活動、建設業の特性を活かしたボランティア活動等に大きく貢献しております。

　全国建設業協会では、平成１８年度より毎年７月を「建設業社会貢献活動推進月間」と定め、各都道府県建設業協会並びに会員企業と連携し、地域建設業界の実践している幅広い社会貢献活動を、国民・社会に広くアピールするとともに、公共事業に対する理解を深める活動が展開されております。

　つきましては、このたび、推進月間に合わせ、建設業の社会貢献活動等をＰＲするためのパンフレットが全建において作成されましたので、貴支部会員へ配布・ご周知方よろしくお願い申し上げます。